
Foreldregruppa 1.-4. trinn 

Brandsfjord skole 

 

Åfjord Kommune       

Sektor oppvekst  

v/ Sektorsjef Reidun Momyr         03.02.2021 

 

Omorganisering av 1-4 trinn ved Brandsfjord skole 

Vi ønsker med dette brevet å uttrykke våre meninger rundt omstendighetene som førte til 

omorganiseringene for 1. til 4. trinn ved Brandsfjord skole, samt stille noen spørsmål. Foreldregruppa 

fikk beskjed 5. november 2020 at kontaktlærer for 3. og 4. trinn hadde fått seg ny jobb og at dette 

ville medføre endringer i strukturen for trinnet. Den 19.11 var kontaktlærer sin siste arbeidsdag. I 

løpet av denne uka ble skolen nødt til å gjennomføre omorganiseringen av 1.-4. trinn. Detaljert 

informasjon ble gitt foreldrene 23.11 på foreldremøte, der de blant annet fikk vite at stillingen ikke 

ville bli utlyst.  

Møtet 23.11 ble arrangert av skoleledelsen ved rektor, inspektør og kontaktlærer 1.-2. trinn. Der ble 

det informert om de endringene som var allerede gjennomført og hvordan den nye skolehverdagen 

til barna ville bli. Flere foreldre hadde spørsmål som skoleledelsen ikke kunne svare på, men som 

kunne vært besvart av representant fra Åfjord kommune. Ved spørsmål om hvorfor sektorsjef ikke 

deltok på møtet var svaret at tilbudet var gitt. Informasjonen fra sektorsjef via mail ble lest opp av 

rektor. Flere foreldre mente det var kritikkverdig at ingen representanter fra sektor/oppvekst var 

tilstede.  

I og med at kontaktlærer forsvant midt i høstsemesteret, mistet barna en person de hadde en 

relasjon til. De ble med dette tvunget til å sjonglere fag, relasjonsbygging og tilpassing til ny struktur, 

og for enkelte elever ble denne overgangen en påkjenning. Vi er spesielt bekymret for elevene på 4. 

trinn som skal forberedes faglig for spranget opp til mellomtrinn til høsten. De har tapt viktig tid der 

fokuset skulle vært på fag. Et av hovedargumentene til foreldrene i 3.-4. trinn var at det har vært 

manglende stabilitet med tanke på kontaktlærer i denne gruppa helt siden oppstart på 1. trinn. Den 

siste tids endring føyer seg inn i rekken som det 6. kontaktlærerbyttet siden 1.trinn for elevene i 4. 

klasse. Dette mener vi elevene taper på, og viser herved til Stortingsmelding 21 av 2017 om tidlig 



innsats og kvalitet i skolen (regjeringen.no) og stiller spørsmålstegn på om Åfjord kommune ivaretar 

nevnte vedtak, ved å fjerne en kontaktlærer i småskolen.  

Når en av årsakene til at kontaktlærer ikke erstattes, grunngis med for høy lærertetthet, stiller 

foreldregruppa spørsmålstegn ved hvorfor dette ikke ble oppdaget ved semesterstart høst 2020? 

Burde ikke denne omorganiseringen funnet sted i begynnelsen av skoleåret, eller hvis det var slik at 

endringen tvang seg frem, ville det ikke vært bedre for elevene om kontaktlærer kunne fullført 

semesteret? Foreldregruppen setter spørsmålstegn om hvorvidt Åfjord kommune ved å gjennomføre 

denne omstruktureringen, evner å ivareta både det faglige og det psykososiale miljøet i elevgruppa. 

Vi er bekymret for at denne endringen vil føre til at elevene er dårligere rustet til å møte de faglige 

kravene på mellomtrinn om et halvt år.  

 

Foreldregruppen stiller seg kritisk til måten hele denne prosessen ble gjennomført på av Åfjord 

Kommune, og sitter igjen med følelsen av at Brandsfjord Skole og deres elever ble nedprioritert til 

fordel for Åset Skole. Denne følelsen av at elevene i utkanten av kommunen skal være mindre verd å 

satse på, er vond å kjenne på. 

 

Foreldregruppa håper Åfjord Kommune har mulighet til å svare på spørsmålene og bekymringene 

som er formulert i dette brevet.  

Med vennlig hilsen  

Foreldregruppa 1-4 trinn ved Brandsfjord skole.  

v/ Susanne Strudshavn Strøm og Andre Fagerdal-Pedersen 


